DE ACURDO A LA CARTERA DE SERVICIOS MEDICOS DEL PATRONATO MUNICIPAL 

DE INCLUSION SOCIAL DE QUININDE DR. RAUL HUMBERTO TORRES DELGADO EN 

EL AÑO 2024 (ENERO-DICIEMBRE 2025) SE DETALLA LA ATENCION DE LA SIGUIENTE 

MANERA: 

• REPORTENDO UN TOTAL GENERAL EN PATRONATO QUININDE DE 50161 

CINCUENTA MIL CIENTO SESENTA UN ATENCIONES  

• PATRONATO LA UNION 22909 VEINTE Y DOS MIL NOVECIENTOS NUEVE 

ATENCIONES  

• CON UN TOTAL GENERAL DE 73070 SETENTA Y TRES MIL SETENTA 

ATENCIONES 

ATENCION MEDIANTE CONVENIOS. 

CARTERA DE SERVICIOS DEL PMISQ-

2024

TOTAL-

QUININDE

TOTAL-LA 

UNION

TOTAL 

GENERAL 

TERAPIA DE LENGUAJE 2.397,00       2.852,00       5.249,00       

ESTIMULACION TEMPRANA 2.473,00       -                 2.473,00

[...]

REPORTE DE BRIGADAS MEDICAS EN EL SECTOR RURAL 

DE QUININDE 

EN LAS BRIGADAS MEDICAS REALIZADAS SE ATENDIO A 6887 PACIENTES 

ATENDIDOS.  

ES IMPORTANTE MENSIONAR QUE EL PATRONATO TAMBIEN BRINDA UN APORTE 

ECONOMICO AL ASILO DE ANCIANOS BRUDO Y ADER CON UN APORTE DE 

24.000,00 VEINTE Y CUATRO MIL DOLARES ANUALES.  

BRIGADAS - 2024

MEDICINA 

GENERAL

ODONT

OLOGIA 

TRAUMA

TOLOGIA

TERAPIA 

FISICA TOTAL

RECINTO PUEBLO NUEVO 98 50 0 7 155

LA INDEPENDENCIA 236 80 59 51 426

RECINTO LAS PAVAS 130 32 20 18 200 198

VALLE DEL SADE 229 110 25 23 387